
 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/PNRR 

AGLI ATTI  

MODIFICA N. 14 AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 

DETERMINA DI ISCRIZIONE IN BILANCIO 

 

OGGETTO: Decreto iscrizione in bilancio “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 1. Componente 1-Investimento 1.2“Abilitazione al Cloud per 

le PA Locali” Scuole - dicembre 2022- innovativi Finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU –ID 74980D 

CUP G11C22001860006 

Descrizione progetto 

1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud - acquisto di 10 servizi 

 

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026;  

VISTO l’Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 

2022);  

VISTA la domanda di partecipazione identificata con il n° 74980 all’Avviso Pubblico 

“Investimento 1.2. – Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - Missione 

1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU”  

VISTA l’ammissione alla candidatura su Pa digitale 2026, identificata con il n° 74980 nonché la 

richiesta di generazione del CUP attraverso la procedura guidata di generazione presente nella 

piattaforma DIPE;  

VISTA l’associazione del CUP alla candidatura n° 74980, come da nostra comunicazione al 

Dipartimento per la trasformazione digitale; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 166 – 2/2022 – PNRR -2023 riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere 

sull’Avviso Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” Scuole (Dicembre 

2022)” – finestra temporale n. 2 (dal 14-01-2023 al 10-02-2023) con cui è stato assegnato il 

progetto per € 5.530,00 (ns prot.n. 1992 del 08-03-2023);  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it -

rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.primolevimarino.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0004033/U del 18/05/2023 16:00

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://www.primolevimarino.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale del corrente 

esercizio finanziario 2023, n. 92 del 09-02-2023;  

CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni del 

PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma 

annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10);  

VISTO l’art. 55 del D.L. 77/2021 DECRETO SEMPLIFICAZIONI BIS in tema di rafforzamento 

delle strutture amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure per l’esecuzione 

degli interventi a carico del PNRR;  

DECRETA 

 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E. F. 2023 della risorsa finanziaria pari ad 

euro € 5.530,00 per abilitazione al Cloud per le PA LOCALI SCUOLE (Dicembre 2022).   

 

ENTRATA 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate 

nell’Aggregato “02 Finanziamento dell’UE”, Voce “03 Altri Finanziamenti dall’UE”, 

sottovoce “01 PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

SCUOLE (Dicembre 2022)” 

 

PROGETTO/ 

ATTIVITA’ 

AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE DESCRIZIONE IMPORTO 

A01 02 03 02 PNRR-M1C1-
INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA 
LOCALI SCUOLE 

(Dicembre 2022)” 

 

€ 5.530,00 

 

SPESE 

 

Tra le spese tali risorse saranno imputate nell’ aggregato A02 Funzionamento 

amministrativo istituendo la voce A02/01  

A02/01 “PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE 

(Dicembre 2022)”” per euro 5.530,0 

SPESE - PROGETTO A02/01 MOD. B ENTRATA 

 

 

PROGETTO/ 

ATTIVITA’ 

AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE DESCRIZIONE IMPORTO 

A01 02 03 02 PNRR-M1C1-
INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA 
LOCALI SCUOLE 

(Dicembre 2022)” 

 

€ 5.530,00 



 

 

SPESE – PROGETTO A02 MOD. B SPESE 

 

 
Il DSGA predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.  
 

Il presente decreto viene trasmesso al primo Consiglio d’Istituto utile per la formale presa d’atto 

e per la ratifica delle variazioni apportate al Programma Annuale 2023 e viene, inoltre, 

pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica e in Amministrazione Trasparente per la 

massima diffusione. 

 

 

 

Il dirigente scolastico  

Marino, 18/05/2023 Francesca Toscano (*) 

 

PROGETTO/ 

ATTIVITA’ 

TIPO CONTO SOTTOCONTO DESCRIZIONE IMPORTO 

A01 02 03 02 Acquisto di servizi ed utilizzo di 
beni di terzi- Licenze d’uso per 

software 

€ 5.530,00 


		2023-05-18T16:07:41+0200
	FRANCESCA TOSCANO




